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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci})

Nr AKTIVET 2015 2014
Aktivet Afatshkurtra
P Aktivet monetare -597,613 -775,628
1 Banka -600,626 -775,783
2 Arka 3,013 155
P Investime 0 0
1 Né tituj pronésie 1é njésive ekonomike brenda grupit
2 Aksionet e vela
3 Te tjera Financiare
P Té drejta té arkétueshme 10,521,489 8,779,468
1 Nga aktiviteti | shirytézimit 7,195,791 5,688,135
2 Nga njésité ekonomike brenda grupit
3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
4 Té tjera 3,325,698 3,091,333
7 Kapital i nnshkruar i papaguar
P Inventarét 12,825,855] 12,820,922
1 Léndé e paré dhe materiale 16 konstimueshme 8,913,778 8,813,908
2 Prodhime né proces dhe gjysémprodukie 2,150,200 82,000
3 Produkie t& gatshme 1,483,270 3,526,407
4 Malira
5 Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majméri)
6 AAGJIM té mbajtura pér shitie
7 Parapagime pér inventar 208,607 298,607
P Shpenzime té shtyra 2,192,837 1,530,028
P Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara
| TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 24,942,568| 22,354,720
Alktivet Afatgjata
P Aktive financiare 0 0
1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit
2 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit
3 Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
4 Tituj & huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
5 Tituj té eré t& mbajtur si aklive afatgjata
6 Tifuj té tieré té huadhénies
P Aktivet materiale 648,382,475 646,443,239
1 Toka dhe ndériesa 263,269,042| 264,798,678
2 [Impiante dhe makineri 364,942,251| 356,268,833
3 Té& tjera Instalime dhe pajisjs 20,170,282 25375728
4 Te tjera aktive
5 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces
P Ativet biologjike
P Aktive jo materiale: 0 0
1 Koncesione,patentia licenca,marka tregtare té drejta dhe aktive t& ngjashme
2 EmriiMirg
3 Parapagime pér AAJM
P Aktive tatimore té shtyra
P Kapitali i nénshkruar i papaguar
] TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 648,382,475| 646,443,239
AKTIVE TOTALE 673,325,043 668,798,029
Llogari jasht bilancit 249,144,925| 228,168,963
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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2015 2014
p Detyrime afatshkurtra: 54,217,957 64,134,506
1 Titujt e huamartjes
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 38,903,379] 44,592,503
3 Arkétime né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit 13,665,634| 17,827,669
5 Défiesa té pagueshme
6 T¢& pagueshme ndaj njgsive ekonomike brenda grupit
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 Té& pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 105,488 76,142
9 Te pagueshme per delyrimet tatimore 1,643,456 1,638,192
10 Té fjera te pagushme
P _Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P Té ardhura té shtyra
P Provizione
» Totali i Detyrimeve afatshkurtera 54,217,957 64,134,506
P Detyrime afatgjata: 179,495,487 161,867,818
1 Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaf institucioneve t& kredisé
3 Arkétimet né avancé pér porosi
4 T4 pagueshme pér aklivitetin e shirytézimit 27.878,449] 10,250,780
5 Déftesa té pagueshme
8 T8 pagueshme ndaj njigsive ekonomike brenda grupit
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 Té lfera té pagueshime 151,617,038 151,617,038
P Té pagueshme pér shpenzime t& konstatuara
P Té ardhura té shtyra
P Provizione: 0 0
1 Provizione pér pensionet
2 Provizione té ljera
P Detyrime tatimore té shtyra
Totali i Detyrimeve afatgjata 179,495,487 161,867,818
DETYRIMET TOTALE 233,713,444| 226,002,324
P Kapitali dhe Rezervat 454,509,000t 454,509,696
P Kapitali i Nénshkruar
P Primii lidhur me kapitalin
P Rezerva rivierésimi
P Rezerva té tiera 696 0
1 Rezerva ligjore 696
2 Rezerva statutore
3 Rezerva té fjera
P Fitimi i pashpérndaré -11,713,991; -7,371,312
P Fitim / Humbja e Vitit 3,184,106 -4,342,679
Totali i Kapitalit 439,611,599 442,795,705
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 673,325,043 668,798,029
Llogari jasht bilancit 249,144,925 228,168,963

ITALDRURI ELBASAN SH.P.K.
Zona Industriale - Ethasan

SHQIPER! - ALBANIA

o




Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shirytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve 2015 2014
» [T& ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 10,744,742 3,884,338
» [Ndryshiml né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces 5,063| -1,509,540
» |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar
p |Té ardhura t& tjera t& shfrytézimit 4,971,535
p |Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme -4,731,716] -505,336
1 Lénda e paré dhe materale té konsumueshme -4,731,716 -505,336
2 Té tjera shpenzime
» |Shpenzime t& personelit -4,564,7751 -3,904,973
1 Paga dhe shpérblime -3,878,031| -3,315,804
2 Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndelsore (paragitur vegmas -686,744 -589,169
nga shpenzimet pér pensionet}
» |Zhvlergsimi i aktiveve afatgjata materiale
» |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 3,511,462 -149,984
P |Shpenzime té tjera shfrytézimi 6,668,075 -2,164,229
b |T& ardhura t& tjera 474,255 9,779
Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka inferesa pfesémarrése (paraqitur
vegmas {6 ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
T# ardhura nga investimet dhe huaté e lfera pjesé e akliveve afalgjata
(paragitur vegmas & ardhurat nga njésité ekonomike hrenda grupit)
interesa t& arkétueshém dhe t8 ardhura (8 {jera (& ngfashme (paraqitur
.. e . . 474 255 9,779
vegmas t6 ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupif)
Zhvierésimi | aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si
> .
aktive afatshkurtra
» |Shpenzime financiare 0 0
Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paragitur vegmas
shpenzimet pér {u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime 8 tjera financiare
» {Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet
» {Fitimi/Humbja para tatimit -3,180,432| -4,339,945
» |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin -3,674 -2,734
1 Shpenzimi akiual i tatimit mbi fitimin -3,674 -2,734
2 Shpenzimi i tatim fifimit t& shtyré
3 Pjesa e tatim fitimit {6 pjesémarrjove
p [FitimifHumbja e vitit 3,184,106 -4,342,679
p |Fitimi/Humbija pér:
Pronarét e njésisé ekonomike mémé
Interesat jo-kontrolluese

iTALDRURI ELBASAN SH.P.K,
Zona Industriale - Elbasan
SHGQIPERI - ALBANIA




Pasqyra e té Ardhurave Gjithépé&rfshirése

Pershkrimi i Elementeve 2015 2014

Fitimi/Humbija e vitit

Té& ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin:

Diferencat (+/-) nga p&rkthimi | monedhds né veprimtari t§ huaja

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktivet financiare té mbajlura pér shitje

Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet

Totali | t& ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin

\ 4

Totali i t& ardhurave gjithépérishirése pér vitin

Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér.

Pronarét e njgsisé ekonomike mémé

interesat jo-kontrolluese
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Pasgyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda direkte)

2015

2014

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/{pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

5,370,739

-804,504

T& arkétuara nga té drejtat e arkétueshme

13,703,224

4,720,546

T& paguara pér detyrimet e pagueshme dhe detyrimet ndaj punonjésve

7,362,857

7,079,813

Pagesa 16 tjera

919,761

1,746,127

Mjete monetare t& gjeneruara nga aktiviteti i shfrytézimit

-49,867

-191,264

Interes i paguar

Tatim fitimi [ paguar

-49,867

-191,264

Mjete monetare heto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto t& pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto t& arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e akliveve afatgjata materiale

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera

Arkétime nga shitja e investimeve té tjera

Dividenté t& arkétuar

Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

-5,192,375

277

Arkétime nga emetini § kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateraf

Hua & arkétuara

Pagesa e kostove té transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve t& pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

-5,206,753

Pagesé e detyrimeve & qirasé financiare

Interes i arkefuar

14,378

277

Dividendé t& paguar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare

178,365

-804,227

Mijete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 1 janar

-775,628

28,509

Efokli | fuhatjeve t& kursit t& kémbimit t& mjeteve monetare

-350

0

Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 31 dhjetor

-597,613

-775,628
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Pasqgyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto

(Pasqyra e konsoliduar)

Kapitali i nénshkruar

in

i lidhur me kapital

rumit

P

8simi

Rezerva Rivier

igjore

Rezerva L

Rezerva Statutore

Rezerva té tjera

Diferencat nga pérkthimi i

monedhés né veprimatari t€ huaja

Fitimet e Pashpérndara

Fitim / Humbja e vitit

Totali

Interesa Jo-Kontrollues

RI ELBASAN SH.RK.

Fotali
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Pozicioni financiar m& 31 dhjetor 2013

454,509,000

696

-7,371,312

447,138,385

4

Efekti i ndryshimeve né politikat kontabél

Pozicioni financiar i rideklaruar mé 1
janar 2014

454,509,000

696

-7,371,312

447,138,385

Té ardhura totale gjithépérfshirése pér
vitin:

Fitimi / Humbja e vitit

Té ardhura té tjera gjithépérfshirése:

Totali i t& ardhura gjithépérfshirése pér
vitin:

Transaksionet me pronarét ¢ njésisé
ekonomike t€ njohura direkt né kapital:

Emetimi i kapitalit t& nénshkruar

Dividendg t& paguar

Totali 1 transaksioneve me pronarét ¢

njésisé ekonomike

Pozicioni financiar i rideklaruar mé 31
dhjetor 2014

454,509,000

696

-11,713,991

442,795,705

Pozicioni financiar i rideklaruar mé I
janar 2015

454,509,000

696

-11,713,991

442,795,705

Totali i té ardhura gjithépérfshirése pér
vitin:

Fitimi / Humbja e vitit

-3,184.106

-3,184.106




T& ardhura té tjera gjithépérfshirése:

Té ardbura totale gjithépérishirése pér
vitin:

Transaksionet me pronarét e njésisé

ekonomike té njohura direkt né kapital:

Emetimi i kapitalit t& nénshkruar

Dividendé t& paguar

Totali i transaksioneve me pronarét e
njésisé ekonomike

Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2015

454,509,000

696

-1%,713,991

-3,184,106

439,611,599

i
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SHENIMET SPJEGUESE

Sgarim:
Dhénia e shénimeve shpjeguese n& kéts pjesé &shté e detyrueshme sipas SKK 2 i permiresuar
Plotesimi 1 te dhenave & késaj pjese duhet t& bEhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 te permiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Infarmacion i pérgjithsém dhe politikat kontabgl
b)Shanimet ge shpjegojné zérat e ndryshém t& pasqyrave financiare
¢) Shénime té tjera shpjegeuse

A | Informacion i pérgjithshém

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasgyrat Financiare"
2 Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2})
3
4

Baza e pergatitjes se PF : Mbi bazen e konceptit te materialitetit.(SSK 1, 1-3)
Parimet baze per pergatitien e Pasqgyrave Financiare: (SKK 1; 40 - 90)
1. Parimi | njesise ekonomike: mban ne llogarite e saj aktivet detyrimet dhe
transaksionet ekanomike te veta.
2. Parimi i vijimesise: veprimtaria ekonomike & njesise sone raportuse eshte e siguruar
duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.
3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.
4. Kuptushmeria e Pasgyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.
5. Materialiteti eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.
6. Besushmeria per hartimin e Pasgyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme !
- Parimin e paragitjes me besnikeri
- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,panen e mbivieresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.
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- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A ll__Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare,,
dalje e pare.(SKK 4. )
Vieresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; )
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: )
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli | kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. {SKK 5;)
Per llogaritien e amortizimit te AAM (SKK 8:) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode
te amortizimit te A.Agi.M metoden e amortizimit mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat
e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit fiskal ne fuqi dhe konkretisht :
- Per ndertesat me 5 % te vleftes se mbetur.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vieftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vieftes se mbetur
Per llogaritien e amortizimit te AAJM (SKK 5. ) njesia ekonomike raportuese ka percaktuar
si metode te amortizimit ate lineare me normen e amortizimit 15 % ne vit.
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SHENIMET SPJEGUESE

B  Shénimet ge shpjeqojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

I AKTIVET AFAT SHKURTERA

1 Aktivet monetare

1.1 Banka
Nr Emri i Bankes Monedha Nr llogarise Viera ne Kurss. ) Viera ne
valute fund vitit leke
1 Credins Bank leke 35650 -626,435
2 BKT leke 405100314 327
3 Alfa Bank euro 0005366281 0.96 137.28 132
4 Alfa Bank leke 00046208672 15
5 Veneto Banka leke 00007575 296
6 Veneto Banka eurg 00007575 182.4 137.28 25,040
Totali -600,626
1.2 Arka
Viera ne Kursi Vlera ne
Nr EMERTIMI valute fund vitit leke
Arka ne Leke 3,013
Arka ne Euro
Arka ne Dollare
Pulla tatimore, bileta te tiera me vlere
Totali 3,013
2 Investime
2 N& tituj pronésie & njgsive ekonomike brenda grupit
Shogeria nuk ka tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit
2 Aksionet e veta

Shogeria nuk ka riblerje te aksione te emetuara me pare nga ana jone
2 Te tjera Financiare
Shogeria nuk ka aktive te tjera financiare te investuara

3 Té drejta té arkétueshme

3.1 Nga aktiviteti i shirytézimit
Kliente per mallra,produkte e sherbime 7,195,781
> Fatura te pa likuiduara nen nje vit 1,919,800
Lolja Shpk 455,000
Bajrami N 1,460,000
Kamer Arapi 4,800
> Fatura te pa likuiduara mbi nje vit 5,275,991
Sistema SRL 1,062,932
Lando shpk 179,798
Qeramik Albania 652,500
Fjora shpk 3,164,228
Fa&Bi 216,535

> Zhvleresimi i te drejtave dhe detyrimeve
Inventari i klienteve bashkangjitur
i TALDRURI ELBASAN SH.P.K,
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3.2

3.3

3.4

3.5

4.1

4.2

4.3

4.4

4.5

vV VV VYV VYV VYV VYV VYV Y

VoV

1=

VvV V.V VV V VYV

vV VvV VvV

v V. VvV VvV

v

Nga njésite ekonomike brenda grupit
Shogeria nuk ka te drejta dhe delyrimendaj njesive ekonomike brenda grupit

Nga njgsité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Shogeria nuk te drejta dhe detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése

T¢é fera 3,325,698
Té drejta pér t'u arkétuar nga proceset gjygésore

Parapagime té dhéna 200,000
Tatim mbi t& ardhurat personale (teprica debitore)

Tatime t& tjera pér punonjésit {teprica debitore)

Tatim mbi fitimin {teprica debitore) 283,637
Shteti- TVSH pér tu marré 826,915
Té tjera tatime p&r t'u paguar dhe pér tu kthyer

Tatimi né burim {teprica debitore)

Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve (teprtica debitore)

Té drejta p&r t'u arkétuar nga shitjet e letrave me vlerg

Qera financiare (kur &éshté afatshkurtér dhe ka tepricé debitore)

Debitoré té tjerg, kreditoré té tjeré {teprica debitore) 2,015,146
Liogari t& pérkohshme ose né pritje (tepricé debitore)

Zhvlerésim i té drejtave dhe detyrimeve (i detajuar per ¢do ze si me siper)

Kapital i nénshkruar i papaguar
Kapital i ndnshkruar gjithsej
Kapital i nénshkruar i paguar

Inventarét

Léndé e paré dhe materiale t& konsumueshme 8913778
Materiale ndihmés 8632032
L&ndé djegése 139424

Pjesé ndérrimi
Materiale ambalazhimi
Materiale t& tjera

“Inventari i imét dhe ambalazhet 142322

Zhvlergsimi i materialeve t& para
Zhvlerésiml i materiafeve {& tjera
Inventaret analitike bashkangjitur

Prodhime né proces dhe gjysémprodukle 2150200
Prodhimi né proces 2150200
Punime né& proces
Shérbime né proces
Zhvlerésimi i prodhimeve né proces

Inventaret analitike bashkangjitur (kur ka)

Produkte {6 gatshme
Produkte t& nd&rmjetém
Produkte t& gatshém 1463270
Nénprodukte dhe produkte mbeturing
Zhvlergsimi i produkteve t& gatshém
Inventaret analitike bashkangjitur

Malira

Mallra

Zhvlerésimi i mallrave dhe (produkteve) pér shitje
Inventari malirave bashkangjitur

Aktive Biologjike (Gj& e gjallé né rritfe & majméri)
Gjedhe ne majmeri
Te leshta ne majmeri
Te dhirta ne majmeri iTALDRURI ELBASAN SH.P.K,
Zona Industriale - Elbasan
SHOHPER! - ALBANIA
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Derra ne majmeri
Zogj ne rritie
Inventaret analitike bashkangjitur

AAGJIM t& mbajtura pér shitje
AAGJIM t& mbajtura pér shitje
inventari _bashkangjitur

Parapagime pér inventar
Materiale t& para 298607
Lurimi shpk 215745
Lodi shpk §2862

Materiale t& tjera
Produkte t& gatshém
Mallra ( dhe produkte) pér shitje
Gjé e gjallé
Inventaret analitike bashkangjitur

Shpenzime té& shtyra
Furnitoré p&r shérbime (teprica debitore)

Shpenzime té periudhave t& ardhme 2192837.47

Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara
Interesa aktive té& llogaritura

T& ardhura té llogaritura

AKTIVET AFATGJATA

Aktivet financiare

Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit
Aksione t& shoqérive t& kontrolluara

Zhvleresimi Aksione t& shogérive t& kontrolluara
Aksione t& shogérive t& lidhura

Zhvleresimi Aksione t& shogérive té lidhura

Tituf t& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit
Huadhénie afatgjaté né njésité ekonomike brenda grupit
Zhvieresimi Huadhénie afatgjaté né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Aksione t& shogerive ku Ka interesa pjesémarrése
Zhvleresimi Aksione t& shoqérive ku ka interesa pjesémarrése

Tituj t8 huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Huadhénie afatgjate né& njésité ekonomike ku ka interesa pjesémairése
Zhvleresimi Huadhénie afatgjate né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituf t& teré t& mbajtur si aktive afatgjata
Aksione t& tjera dhe fetra me vleré
Zhvleresimi Aksione té tjera dhe letra me vieré

Tituf té tors té huadhénies

Té drejta té tjera afatgjaté

Té& drejta dhe detyrime ndaj pjesétaréve t& tieré t& grupit

T drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve

Zhvleresimi Té drejta t& tjera afatgjaté

Zhvleresimi Té& drejta dhe detyrime ndaj pjesétaréve té tjeré t& grupit
Zhvleresimi Té& drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve

iTALORURI ELBASAN SH.PK,
Zona Industriale - Elbasan
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8 Aktive materiale
Toka dhe ndértesa 263,269,942
impiante dhe makineri 364,942,251
Té ljera Instalime dhe pajisje 20,170,282
Parapagime pér aklive materiale dhe né proces

Analiza € posteve te amortizushme
Nt Emertimi Viti raportues Viti paraardhes
Viera Amartizimi Vi.mbetur Vlera Amortizimi Vi.mbetur
Toka e ndértesa 341,681,381 78,411,439| 263,269,042 341,944,869 77,146,191 264,798,678
lmpiante e makineri 600,940,215 235,997,964| 364,942,251 501,157,825 234,888,992 356,268,833
Té& tjera Ins. pajisje
{mjete trasnsporti) 78,874,697 58,704,415 20,170,282 100,927,996] 75,552,268 25,375,728
Shuma 1,021,496,203| 373,113,818 648,382,475  1,034,030,690| 387,587,451 646,443,239

Aktivet e blera gjate vitit 10122390

VOV VYV VI

vils
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Aktivet kontribut i ortakeve ne kapitalin e shogerise gjate vitit
Aktivet nga Egzistenca e kontrollit efektiv (SKK 1; 17,18,79,80) gjate vitit

inventaret analitike bashkangjitur

Ativet biologjike
Gjedhe

Te leshta

Te dhirta

Derra

Pula

Aktive jo materiale
Koncesione

Koncesione me vleren fillestare
Kongesionet (amortizimi)
Kongesionet (zhvlerésimi)

Patenta, licenca,marka e aktive te ngjashme
Patenta,licenca,marka e aktive te ngjashme me vlere fillestare
Patenta licenca,marka e aktive te ngjashme (amortizimi)
Patenta,licenca,marka e aktive te ngjashme (zhvleresimi)

Emrii mire

Emri i mire me viere fillestare

Emri i mire (amortizimi)

Emii i mire (zhvleresimi)

Parapagime pér AAJM

Furnitoré pér akfive afatgjata jomateriale

11 Aktive tatimore te shtyra

Tatime 1& shtyra (teprica debitore)

Kapitali i nenshkruar i pa paguar

DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra:

Titujt e huamarrjes
Huamarrje afatshkurtra

> Premtim pagesa té pagueshme pér hua afatshkurtgr
> Detyrime pér blerjet e letrave me vieré

TALDRURI ELBASAN SH.P.K,

Zona Industriale - Elbasan
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Hua t& marra
Letra me vieré té borxhit, t& emetuara
Derivatét dhe instrumentet financiare

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
Qera financiare
Analiza e blerjeve me gira financiare
Huamarrje afatshkurtra nga Bankat
Banka 1
Banka 2
Banka 3
Llogari bankare té zbuluara (overdrafte bankare)
Credins Bank
Veneto Bank
Banka 3
Hua t& marra
Kasti i logaritur i huas pér t'u paguar né 12 muajt e ardheshem

Arkétime né avancé pér porosi
Parapagime t& maira

Té pagueshme pér aklivitetin e shirytézimit
Furnitoré pér mallra, produkte e shérbime
Cfp Legno SRL

Veko shpk

Inventari i Furnitoreve bashkangjitur
Debitoré {& tjers, kreditoré té tjeré
Nuri Hasa

Inventari i debitoreve te tiere bashkangjitur

Déftesa té pagueshme
Premtim pagesa té pagueshm per furnizime

Té& pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
Té drejta / detyrime ndaj pjesétaréve té tjeré té grupit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Té& drejta detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése

Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore
Paga dhe shpérblime

Paradh&nie pér punonjésit

Sigurime shogérore dhe shéndetsore

Organizma t& tjera shogé&rore

Detyrime té tjera

T¢ pagueshme pér detyrimet tatimore

Akciza

Tatim mbi t& ardhurat personale

Tatime {& tjera pér punonjésit

Tatim mbi fitimin

Shteti- TVSh pér t'u paguar

Té tjera tatime ps&t'u paguar dhe pér t'u kthyer (teprica kreditore)
Tatime & shtyra (teprica kreditore)

Tatimi né burim

Taksa vendore

Té tjera té pagueshme
Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronaréve

IVALDRUR! ELBASAN SH.PK.
Zona Industriale - Etbasan
SHQIPERI - ALBANIA

38903379
16749543
73153836

13565634

11720934
10122390
1598544
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Dividend& pér t'u paguar

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
Shpenzime t& llogaritura
interesa té llogaritur

Té ardhura té shtyra
Grante afatshkurtera
Té ardhura té& periudhave t& ardhme

Provizione
Provizione afatshkurtera

Detyrime afatgjata:

Titujt e huamarrjes

Huamarrje afatgjata

Premtim pagesa t& pagueshme pér hua afatgjata
Detyrime pér blerjet e letrave me vieré afatgjata
Hua t& marra

Letra me vleré t& borxhit, t& emetuara

Derivatét dhe instrumentet financiare

Detyrime ndaf institucioneve té kredisé
Qera financiare

Analiza e bletjeve me gira financiare

Huamarrje afatgjata nga Bankat
Banka 1
Banka 2
Banka 3
Hua t& marra

Arkétimet né avancé pér porosi
Parapagime t& marra

Té& pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
Furnitoré pér mallra, produkte e shérbime mbi nje vit
El-Hasa shpk

Itallubrificant

Sejko Mobileri

Classic shpk

Cfp Legno Srl

Duraku

Pisha

Latifi

Mufali shpk

27878449
10250780
314768
70000
51435
205800
7794688
642678
195188
577026
399297

Inventari i Furnitoreve bashkangjitur

Debitors té tjerg, kreditoré té tjerd mbi nje vit
Latif Kogi

Violeta Halogi

Qazim Kokoshi

Nuri Hasa

17627669
1223000
200000
10620972
55683697

Inventari i debitoreve te tjere bashkangjitur

Déftesa té pagueshme

Premtim pagesa {& pagueshm per furnizime mbi nje vit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

Té drejta / detyrime ndaj pjesétaréve té tjeré t& grupit mbi nje vit

Té& pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Té drejta detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése
iTALDRURI ELBASAN SH.PK,

Zona Industriale - Elbasan
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Té tjera té pagueshme

Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronaréve mbi nje vit 151617038

Dividendé pér t'u paguar mbi nje vit

T& pagueshme pé&r shpenzime té konstatuara

Té& ardhura té shiyra

Provizione:

Provizione pér pensionet

Provizione 16 tjera

Detyrime tatimore té shtyra

Kapitali dhe Rezervat 454509000

Kapitali i Nénshkruar

Primi i lidhur me kapitalin

Rezerva rivierésimi

Rezerva té tjera 696

Rezerva ligfore 696

Rezerva statutore

Rezerva 16 tjera

Fitimi i pashpé&rndaré -11713991

Fitim / Humbija e_Vitit -3184106

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

Te ardhurat perbehen 16,195,596

Te ardhura nga shitja e produktit te gatshem 6736072

Te ardhura nga shitja e tallashit dhe mbeturinave 3676815

Te ardhura nga sherbimet 3,641,055

Te ardhura nga shitja e Aktiveve afatgjata 4,971,535

Te ardhura nga interesat 14,379

Te ardhura nga ndryshimi | kursit te kembimit 459,877

Ndryshimi né inventarin e produkteve t& gatshme dhe prodhimit né proces 5,063

Shpenzimet perbehen nga 19,376,028

Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme 4,731,716

Shpenzime per energjine elektrike 1,767,963

Shpenzime telefoni 43,208

Shpenzime paga perseneli 3,878,031

Shpenzime per sigurimet shogerore 686,744

Shpenzimi amortizimi 3,511,462

Shpenzime per taksat vendore 65,220

Shpenzime te tjera 19,992

Shpenzime shitje aktive te gendrushme 4,671,692

Fitimi (Humbja) e vitit financiar -3,180,432
o Fitimi i ushtrimit -3,180,432
# Shpenzime te pa zbriteshme 3,204,927
¢ Fitimi para tatimit 24,495
o Tatimi mbi fitimin 3,674

N& shpenzimet e pazbritéshme pérfshihen zérat e méposhtém;

Gjoba 153

Shpenzime paga personeli 2152346

1052428

Shpenzime shitje aktive te gendrushme

Analiza dhe rakordimi i berjeve

iTALDRUR] ELBASAN SH,P.K,
Zona Industriale - Ethasan
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Importet
Blerjet brenda vendit 06534753
Blerjet pa tvsh e me tvsh te pa zbriteshme 382427

RN DI [N

Pasqyvra e Fluksit Monetar - Metoda direkte

[Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel [-775628 |

Ne fluksin monetar kane ndikuar

c

Pozitivisht .
Té arkétuara nga té drejtat e ark&tueshme 13,703,224
Interes i arketuar | 14,378
Derdhje nga te trete 1,844,700
15,562,302
dhe Negativisht :
T8 paguara pér detyrimet e pagueshme dhe detyrimet ndaj punonjésve 7,362,857
Tatim fitimi | paguar 49,867
Pagesa e huave 5,206,753
Pagesa Tvsh ne dogane 2,024,478
Pagesa te {jera 674,762
Pagese taksa vendore 65,220
Efekti | luhatieve 18 kursit t& k&émbimit t& mjeteve monetare 350
| 15,384,287
{ Gjendja e Mj.Monetare me 31.12.2015 597,613|
Pasayra e Ndryshimeve ne Kapital
¢ |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar -3,184,106
o |Fitimi ge bartet ne vitin e ardheshem -3,184,108
¢ |Rritja e kapitalit aksioner -3,184,108
¢ |Rivieresime
Liogarite jashte bilancit
> Clare SRL 218894149
> Hua Credins 19016309
> Tvsh dogane 1127203
> Taksa per ndertesen 10107264

Shénime té tjera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te

ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka. iTALDRURI ELBASAN SH.PK,
Zona Industriale - Elbasan
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Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rrapartuese dhe ge korigjim nuk ka.

Hartuesi i Pasqyrave Financiare Per Drejtimin e Njesise Ekonomike
( Klodjana Popa ) ( Nuri Hasa)
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